
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS 
SÃO PAULO 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013 
 

Acha-se aberta, no município de Cravinhos/SP a Tomada de Preços 
005/2013, do tipo menor preço global, para Contratação de empresa 
especializada no ramo de consultoria e instalação de grama sintética 
para a execução do objeto: fornecimento e instalação de 
aproximadamente 2.066,00 m² de grama sintética apropriada para a 
prática de futebol society, de grande utilização, na cor verde, bem 
como de prestação de serviços de consultoria e acompanhamento 
técnico especializado para assessoramento ao Município de 
Cravinhos, que irá executar os serviços de preparação do terreno, da 
implantação de sistema de drenagem  de águas pluviais, da sub-base, 
da base e, da aquisição, manuseio e aplicação de emulsão asfaltica 
apropriada no CENTRO DE LAZER “GERALDO XIMENES ALVES , 
situado à AV PEDRO AMOROSO, 2252 , nesta Cidade de  Cravinhos , 
estado de São Paulo, conforme Termo de Referência, Planilha 
Quantitativa / Orçamentária (Modelo de Apresentação de Proposta 
Comercial),  Planilha de Orçamento de Custos Básicos – Estimativa da 
Prefeitura,  Planilha Quantitativa de Materiais, Equipamentos e Mão de 
Obra que caberá de responsabilidade da Contratante – Estimativa da 
Prefeitura,  Memorial Descritivo e  Minuta de Contrato Administrativo, 
conforme demais especificações constantes no objeto do Edital 
completo. Encerramento e abertura dos envelopes: 12/11/2013, às 
09:00 horas. O Edital completo será fornecido aos interessados pelo 
valor de R$ 20,00 (vinte reais), na Rua Tiradentes nº 253, no horário 
normal de expediente. Cravinhos,18 de outubro de 2013.  
 

JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS 

 


